ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний в Кирсановском

городском Совете народных депутатов по проекту решения Кирсановского
городского Совета народных депутатов «Об утверждении отчета об

исполнении бюджета города Кирсанова за 2017 год»

Дата проведения: 17 апреля  2018 года
Время и место проведения: 12-00 часов, г. Кирсанов, ул. Советская, 29,

2-й этаж, малый зал администрации города Кирсанова.
Участники публичных слушаний: и.о. председателя городского Совета

народных депутатов, депутаты городского Совета народных  депутатов,
заместители главы администрации города, начальники отделов
администрации города, руководители и специалисты предприятий, и
организаций города, представители политических партий, представители
профсоюзных организаций, средств массовой информации (список
прилагается).

Председательствующий: Рожнова М.В. – и.о. председателя городского
Совета народных депутатов.
           Секретариат: Е.А.Музалевская

Повестка дня:
1. Об отчете об исполнении бюджета города Кирсанова за 2017 год.

Открыла публичные слушания председательствующий Маргарита

Витальевна Рожнова  - и.о. председателя Кирсановского городского Совета
народных депутатов. Она проинформировала участников слушаний о
необходимости проведения публичных слушаний, их значимости для
развития местного самоуправления, огласила повестку дня и познакомила   с
порядком проведения публичных слушаний.

По 1-му вопросу повестки дня  с информацией «Об утверждении отчёта
об исполнении  бюджета города Кирсанова за 2017 год»  выступила
заместитель главы администрации города, начальник финансового
управления администрации города О.И. Панина, которая в своем
выступлении отметила основные показатели отчета об исполнении бюджета
города за 2017 год.  За 2017 год бюджет города исполнен:

по доходам – в сумме 318,3 млн.рублей или 100,6% к годовым
плановым назначениям;

по расходам – в сумме 318,5 млн.рублей, на 99,3 к годовым плановым
назначениям;

с дефицитом – в сумме 180,8 тыс.рублей.
         В течение в 2017 году в бюджет города поступило  налоговых и
неналоговых доходов в сумме  120,4 млн.рублей или 103% к плановым

 2

показателям, объем безвозмездных поступлений из бюджета области
составил 197,0 млн.рублей.
           Поступления собственных доходов бюджета города  обеспечивали 12
доходных источников, но 80% (или 96,0 млн.рублей) собственных доходов
обеспечили 3 доходных источника: налог на доходы физических лиц  в сумме
45,0 млн.рублей или 37%, единый налог на вмененный доход в сумме 14,2
млн. рублей, соответственно 12% от общего объема доходов,  налоги на
имущество в сумме 36,7 млн.рублей или 30%.
           Расходы бюджета в 2017 году были ориентированы на выполнение
расходных обязательств города и составили 318,5 млн.рублей.
          Бюджет города сохранил социальную направленность.

ВЫСТУПИЛИ:
Котова Ирина Анатольевна, председатель Контрольно-счётной палаты

города Кирсанова, которая сообщила участникам публичных слушаний о
том, что Контрольно-счетной палатой была проведена внешняя проверка
отчета об исполнении бюджета города за 2017 год совместно с
достоверностью годовой бюджетной отчетности. По результатам проверки
Контрольно-счетная палата города Кирсанова считает, что отчет об
исполнении бюджета города за 2017 год в представленном виде
соответствует нормам бюджетного законодательства и отражает соблюдение
требований Бюджетного кодекса по основным принципам бюджетной
системы РФ (сбалансированность бюджета, отражение доходов  и расходов,
источников финансирования дефицита) и может быть рассмотрен
Кирсановским городским Советом народных депутатов.

Участники публичных слушаний, выслушав отчет об исполнении
бюджета города Кирсанова за 2017 год и приняв во внимание сообщения
выступивших,   РЕШИЛИ:

1.Одобрить отчёт об исполнении  бюджета города Кирсанова за 2017
год.

2.Рекомендовать депутатам Кирсановского городского Совета
народных депутатов утвердить отчёт об исполнении  бюджета города
Кирсанова за 2017 год.

3.Опубликовать протокол публичных слушаний на сайте сетевого
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).

Результаты голосования: «единогласно».

Председательствующий                                                      М.В. Рожнова

Секретарь                                                                              Е.А. Музалевская

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/